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Notice of Public Hearing on Tax Increase
The Titus County will hold a public hearing on a proposal to increase total tax revenues from properties on the tax roll in the preceding tax year by
4448 percent percentage by which proposed tax rate exceeds lower of rollback tax rate or effective tax calculated under Chapter26 Tax Code Your
individual taxes may increase at a greater or lesser rate or even decrease depending on the change in the taxable value ofyour property in relation to
the change in taxable value of all other property and the tax rate that is adopted

The public hearing will be held on September 11 2006 at 930 AM and September 18 2006 at 930 AM at Titus County Courthouse County
Courtroom Suite 205100 W 1st Street Mount Pleasant Texas

The members of the governing body voted on the proposal to consider the tax increase as follows
FOR Judge Danny Pat Crooks Commisioners

Hob Fitch Mike Fields

Phillip Winton Thomas Hockaday

AGAINST None

PRESENT and not voting None

ABSENT None

Comparison of Proposed Budget with Last YearsBudget
The applicable percentage increase or decrease or difference in the amount budgeted in the preceding fiscal year and the amount budgeted for the
fiscal year that begins during the current tax yearis indicated for each of the following expenditure categories

Maintenance and operations 549 decrease

Debt service 21585 increase

Total expenditures 2120 increase

Total Appraised Value and Total Taxable Value
as calculated ander section 2604 Tax Code
Preceding Tax Year Current Tax Year

Total appraised value ofall property 2917445071 3088993012

Total appraised value ofnew property 32150450 13014180

Total taxable value ofall property 2108708534 2277572639

Total taxable value ofnew property 26792042 810845150

Bonded Indebtedness

Total amount ofouts riding and unpaid banded indebtedness5500000

in Rates

Adopted tax rate for the preceding tax year 0265000 per 100 in value
Proposed tax rate for the current tax year 0341833 per 100 in value
Difference in the proposed tax rate and the adopted tax rate for the preceding tax year 0076833 per 100 in value
Percentage increase or decrease in the proposed tax rate and the adopted tax rate for the preceding tax year

2899 increase

These tax rate figures are not adjusted for changes in the taxable value ofproperty

Comparison of Residence Homestead Values

Average appraised and taxable values on residence homesteads are compared from the preceding tax year and the current tax year
Preceding Tax Year Current Tax Year

Average residence homestead appraised value 68679 569946

Homestead exemption amount for the taxing unit 13401 513812

excluding special exemptions for persons 65 years of age or older or disabled
Average taxable value of a residence homestead 55278 856134

excluding special exemptions for persons 65 years of age or older or disabled

Comparison ofResidence Homestead Taxes

The taxes that would have been imposed in the preceding tax year on a residence homestead at the average appraised value ex
for persons 65 years of age or older or disabled are estimated to be 14649 The taxes that would be imposed in the anent tax yearon a rear
homestead appraised at the average appraised value in the current tax year excluding special exemptions for persons 65 years ofage or older or disabled
if the proposed tax rate is adopted are estimated to be S19188 The difference between the amount of taxes on the average residence homestead in the
current tax year if the proposed tax rate is adopted and the preceding tax year would be an increase of 4539 in taxes

Appraised value is the amount shown on the appraisal roll and defined by Section1048Tax Code
New property is defined by Section2601217Tax Code
Taxable value is defined by Section10410 Tax Code
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Bonded Indebtedness

Total amount ofoutstanding and unpaid bonded indebtedness5500000

Tax Rates

Adopted tax rate for the preceding tax year 0265000 per 100 in value
Pupused tax rate for the current tax year 30341833 per 8100 in value
Difference in the proposed tax rate and the adopted tax rate for the preceding tax year 0076833 per 100 in value
Percentage increase or decrease in the proposed tax rate and the adopted tax rate fa the preceding tax year

2899 Increase

These tax rate figures are not adjusted for changes in the taxable value of property

Comparison of Residence Homestead Values

Average appraised and taxable values on residence homesteads are compared from the preceding tax year and the current tax year
Preceding Tax Year Current Tax Year

Average residence homestead appraised value 868679 869946
Homestead exemption amount for the taxing unit 813401 813812

excluding special exemptions for persons 65 years of age or older or disabled
Average taxable value of a residence homestead 55278 56134

excluding special exemptions for persons 65 years ofage or older or disabled
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Appraised value is the amount shown on the appraisal roll and defined by Section1048Tax Code
New property is defined by Section2601217Tax Code
Taxable value is defined by Section10410 Tax Code
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